第１１１回 役員会 議事録

日 時 平成２１年 ９月１７日（木）

１０時３７分～１０時５３分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，有信，竹下

Ⅰ 報告事項

１．横浜国立大学創立６０周年記念募金事業について

広報・渉外室長から，本学創立６０周年記念募金事業の概要について，資料１によ

り報告があった。

Ⅱ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学におけるライフサイエンス研究等の実施に関する規則の

一部改正（案）等について

理事（総務・研究担当）から，資料２ １～２ ９に基づき，ライフサイエンスに係- -
る研究の進展状況に対応する倫理審査体制の整備に伴う規則の改正案について説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学役職員等の旅費に関する規則の一部改正（案）について

財務部長から，資料３に基づき，外国からの研究者招聘時並びに非常勤講師等の来

校に係る旅費等の支払い方法について，合理化を図ることに伴う規則の改正案につい

て説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

３．寄附金の受入れについて

理事（教育担当）から，資料４に基づき，寄附の受け入れについて説明があり，審

議の結果，承認された。

４．その他

（１）大学教育総合センターの見直しについて

， ，議長から 大学教育総合センターを当面存続させるための評価を現在進めており

１０月中に評価を実施する旨の説明があり，審議の結果，承認された。

Ⅲ 議事録確認

第１１０回議事録案（資料５）について，原案のとおり確認した。

以 上